לאור כל זאת, העובדה שפירקוביץ שלח מכתב לצמח צדק

טעונה הסבר, ויש לפנות בשלב זה לניתוח התעודה עצמה ומאפייניה.
כתב היד של המכתב נמצא בארכיונו הפרטי של אברהם פירקוביץ אשר נשמר בספרייה
הלאומית הרוסית בסנט־פטרבורג.41 מדובר בהעתקת המכתב הכוללת שני דפים, שנעשתה
בידי פירקוביץ עצמו.42 המכתב נשלח בראש חדש טבת, שנת תרי"ו )1856(, בעת שהותו
של פירקוביץ בווילנה, שם ביקר פעמים רבות. במכתב זה פירקוביץ מבקש מן האדמו"ר
שישכין שלום וצדק בין שני אנשי חב"ד מווילנה – האב, בשם בער גלאבוס,43 והבן – "פסח
בנו האלמן העלוב". אשתו הצעירה של האב הצליחה לשכנעו לשלול מילדיו, וביניהם פסח,
את הירושה שנותרה מאמם המנוחה.